
5927 RESOLUCION de 5 de marzo de 1984, de la Secreta­
ría de Estado de Hacienda, por la que se nombra a 
don Jaime Gaiteiro Fortes Subdirector general de 
Aplicaciones en el Centro de Proceso de Datos del 
Ministerio de Economía y Hacienda.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 14, apartado 4, de La Ley de Régimen Jurídico de le 
Administración del Estado, he tenido a bien nombrar Subdi­
rector general de Aplicaciones del Centro de Proceso de Datos 
a don Jaime Gaiteiro Fortes, de' Cuerpo de Inspectores finan­
cieros y Tributarios, con número de Registro de Personal 
A27HA001034.

Lo que comunico a V. I. para 6U conocimiento, el del Centro 
de Proceso de Datos, la Dirección General de Inspección Finan­
ciera y Tributaria, la Delegación de Hacienda de Madrid, el 
del interesado y efectos oportunos.

Madrid, 5 de marzo de 1984.—El Secretario de Estado de 
Hacienda, José Borrell Fontelles.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO

DE EDUCACION Y CIENCIA

5928 ORDEN de 23 de febrero de 1984 por la que se 
nombra Profesores titulares de Universidad en la 
disciplina de «Psicología médica» (Facultad de Me­
dicina) a los señores que se citan, en virtud de 
concurso oposición libre.

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, oonvocado 
por Orden ministerial de 10 de febrero de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 15 de abril) para la provisión de seis plazas 
de «Psicología médica» (Facultad de Medicina), y aprobada por 
el Departamento la propuesta del Tribunal correspondiente por 
Orden ministerial de. 29 de diciembre de 1983 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de enero de 1984),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado y norma 10.J de lá 'Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

1. ° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer­
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú­
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

1 Blanco y Picabía, Ildefonso. Número de Registro de Per­
sonal A44EC6296. Fecha de nacimiento: 15 de mayo de 1945

2. Vázquez Barquero, José Luis. Número de Registro de Per­
sonal A44EC6297. Fecha de nacimiento: 21 de mayo de 1943.

3. Dourdil y Pérez, Federico. Número de Registro de Per­
sonal A44EC6298. Fecha de nacimiento: 23 de mayo de 1948.

4. Fernández-Argiielles Vinteño, Pedro Manuel. Número de 
Registro de Personal: A44EC8299. Fecha de nacimiento: 19 de 
noviembre de 1947.

5. Fuenfenebro de Diego, Filiberto. Número de Registro de 
Personal A44EC«300. Fecha de nacimiento': 23 de agosto de 1950.

6. Ylla Segura, Luis. Número de Registro de Personal 
A44EC6301. Fecha de nacimiento: 13 de abril de 1938.

Los Profesores relacionados-anteriormente pasan a ser Pro­
fesores titulares de Universidad, conforme a lo previsto en la 
disposición transitoria cuarta de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, 
de Reforma Universitaria, y norma 7.3 de la Orden ministerial 
de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12).

2 ° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con Las normas reglamentarias al efecto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

5929 ORDEN de 29 de febrero de 1984 por la que se acep­
ta la renuncia de diversos Profesores agregados a 
integrarse en el Cuerpo de Catedráticos de Univer­
sidad.

Ilmo Sr.: Conforme a lo establecido en la disposición tran­
sitoria séptima, 3, de la Ley 11/1083, de 25 de agosto, y en el 
número quinto, 2, de la Orden de 10 de enero de 1984, han soli­

citado ser excluidos de la integración en el Cuerpo de Catedrá­
ticos de Universidad los Profesores agregados de Universidad 
don Ernesto Lluch Martín, don Javier Solana Madariaga, don 
Tomás de la Quadra Salcedo-Fernández del Castillo, don Nar­
ciso Serra y Serra, don Gregorio Peces Barba Martínez y don 
Francisco Javier Sanz Fernández.

Este Ministerio, en virtud de lo prevenido en las disposicio­
nes citadas, ha resuelto:

1° Aceptar la renuncia de los interesados y, en consecuen­
cia, no integrarlos en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad.

2.° Los Profesores citados quedarán en el Cuerpo de Profe­
sores Agregados de Universidad, en la situación a extinguir, en 
los términos previstos en la disposición transitoria séptima, 3, 
de la Ley 11/1983, de 25 de agosto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 29 de febrero de 1984.—P. D. (Orden» de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

CONSEJO GENERAL 

DEL PODER JUDICIAL

5930 REAL ORDEN de 29 de febrero de 1984 por la 
que se resuelve el concurso de traslado para la pro­
visión de los Juzgados que se citan entre miembros 
de la Carrera Judicial con categoría de Juez gra­
do de Ascenso.

Visto el expediente instruido para la provisión de los Juz­
gados comprendidos en la convocatoria del concurso publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 0 de febrero de 1984, y de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo y dispo­
siciones transitorias primera y cuarta de la Ley Orgánica de 
Integración de la Carrera Judicial, 5/1981, de 16 de noviembre, 
artículo 2.° y 35 de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero, 
la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, 
en su reunión del día 29 de febrero de 1984, ha tenido a bien 
disponer: 1

Uno.—Don Antonio López Carrasco Morales, Juez de Ascen­
so, que desempeña el Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Berga, pasará a servir el Juzgado de igual clase de 
Manresa número 1, vacante por traslado de don Fernando Cam­
pos Galán.

Dos.—Don Rubén Sanabria Fernández de Pinedo, Juez de 
Ascenso, que desempeña el Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción de Plasencia, pasará a servir el Juzgado de igual 
clase de Torrijos, vacante por promoción de don Juan José 
García Pérez.

Tres.—Don Julio Sainz Vicente, Juez de Ascenso, que des­
empeña el Juzgado de Distrito número 22 de Barcelona, pasará 
a servir el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de San 
Feliú de Llobregat número 2, vacante por promoción de don 
Alberto Andrés Pereira.

Cuatro.—Don Gabriel del Río Sánchez, Juez de Ascenso, que 
desempeña el Juzgado de Distrito número 33 de Madrid, pasará 
a servir el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Navalmoral de la Mfeta, vacante por promoción de don Fran­
cisco Díaz Fraile.

Cinco.—Don Guillermo Sanchis Fernández-Mensaque, Juez 
de Ascenso, que desempeña el Juzgado de Distrito número 11 
de Sevilla, pasará a servir el Juzgado de Primera Instancia 
e Instrucción de Osuna, vacante por traslado de don Antonio 
Gutiérrez A9tolfi.

Seis.—Don Alberto Merino Cañas. Juez de Ascenso, reingre­
sado al servicio activo, pasará a desempeñar el Juzgado de Pri­
mera Instancia e Instrucción de Cuéllar, vacante por promoción 
de don Emilio Alvarez Añilo.

Siete.—Excluir del presente concurso la petición de don 
Juan José Romeo Laguna, por haber formulado su solicitud 
fuera de plazo.

Ocho.—Declarar desiertos por falta de peticionarios los Juz­
gados de Primera Instancia e Instrucción de Baena, Carballino, 
Moguer, Tarazona y Utrera y los Juzgados de Distrito de Ba- 
racaldo número 1, Barcelona número 23, Castellón número 1, 
Cuenca, Jaén número 2, Lérida número 2, Málaga números 4, 
5, 6 y 9, y Zamora.

Madrid. 29 de febrero de 1984.—El Presidente del Consejo 
General del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles 
Rodríguez.


